



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає для погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про визначення центрального органу виконавчої влади, що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку, та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі – проект акта).

Просимо погодити проект акта в установленому порядку.

- Додатки: 1. Проект акта на 4 арк. в 1 прим.
2. Аналіз регуляторного впливу проекту акта на 15 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця до проекту акта на 7 арк. в 1 прим.
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту акта на 2 арк. в 1 прим.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України - Міністр

Олександр КУБРАКОВ

Олександр Іванченко 351 41 06



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2024 р. №

Київ

**Про визначення центрального органу виконавчої влади,
що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку
на державне замовлення послуг поштового зв'язку, та внесення
змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України**

Відповідно до статті 28 Закону України «Про поштовий зв'язок» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Визначити Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури центральним органом виконавчої влади, що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку.

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 13.12.2023 по 21.12.2023.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Наради та робочі зустрічі	26	Під час проведення 13.12.2023 року робочої зустрічі Мінінфраструктури із суб'єктами господарювання, що здійснюють діяльність у сфері поштового зв'язку, обговорено поточні проблеми, що виникли на ринку послуг, зокрема в частині можливості удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 185 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 40 (одиниць) та мікропідприємництва 145 (одиниць).

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 89,8% (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

Проте варто зазначити, що за обсягами послуг, що надаються суб'єктами малого підприємництва, їх доля на ринку надання послуг поштового зв'язку становить менше 1%.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати на п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	-	-	-
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	-	-	-
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	-	-	-
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю	-	-	-



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

	обладнання) <i>X</i> кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання <i>X</i> кількість необхідних одиниць обладнання (з муніципального суб'єкту малого підприємництва)			
5	Інші процедури (уточнити):	-	-	-
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	-	-	-
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	185		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" <i>X</i> кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 <i>X</i> рядок 7)	-	-	-
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	2,0 год. x 42,60 грн = 85,20 грн*	Витрати носять разовий характер	85,20 грн*
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	-	-	-
11	Процедури офіційного звітування	-	-	-
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів <i>X</i> вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) <i>X</i> оціночна кількість перевірок за рік	-	-	-
13	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	85,20	-	85,20



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	185		
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	15207,0	-	15207,0

* Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з ознайомлення з новими регуляторними нормами, здійснено виходячи із розміру мінімальної заробітної плати, визначеної у погодинному розмірі, що з 1 січня 2024 року становить 42,60 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» та кількості часу, необхідного для ознайомлення – 2 людино-години. Таким чином витрати одного суб'єкта господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами, становлять: 1 (людина) × 2,0 (год.) × 42,60 (грн) = 85,20 грн.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва не передбачаються

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий) грн.
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	15207,0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	15207,0
4	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	15207,0

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання вказує на відсутність адміністративного навантаження на суб'єктів малого підприємництва.

У зв'язку з цим впровадження регуляторного акта не потребує коригуючих (пом'якшувальних) заходів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України**

1. У Правилах надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 р. № 270 (Офіційний вісник України, 2009 р., № 23, ст. 750; 2023 р., № 95, ст. 5648):

1) пункт 12 після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

«приймання та/або виплата поштового переказу, може здійснюватися за адресою відправника або одержувача, або в приміщенні об'єкту поштового зв'язку, або за його межами іншими виробничими структурними підрозділами оператора поштового зв'язку;».

У зв'язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати відповідно абзацами п'ятим – восьмим;

2) в абзаці першому пункту 15 слова «на вибір користувача» замінити словами «або користувач заповнює бланк (форму) повідомлення, на вибір»;

3) пункт 26 доповнити новими абзацами такого змісту:

«Пересилання за межі України дорогоцінних металів, ювелірних виробів і нумізматичних монет та їх колекцій здійснюється у міжнародних реєстрованих поштових відправленнях без оголошеної цінності (дрібних пакетах, посылках та відправленнях EMS), з урахуванням відповідних вимог чинного законодавства України та країн призначення.

Пересилання за межі України дозволів на право носіння зброї, трудових книжок, військових квитків, документів, що посвідчують особу, здійснюється виключно у реєстрованих міжнародних поштових відправленнях.»;

4) пункт 41 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Сума оголошеної цінності міжнародних поштових відправлень, які відправляються з України, оголошується відправником у гривнях та зазначається цифрами та словами.».

У зв'язку з цим абзац другий вважати відповідно абзацом третім;

5) пункт 48 викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

«48. Внутрішні поштові відправлення з вкладенням дорогоцінних металів, ювелірних виробів, нумізматичної продукції Національного банку України, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей та їх колекцій подаються для пересилання лише з описом вкладення.»;

6) в абзаці другому пункту 54 слова «без статусу юридичної особи» виключити;

7) абзац другий пункту 59 після слова «Просту» доповнити словами «та рекомендовану»;

8) абзац другий пункту 70 після слова «маркувальних» доповнити словом «(франкувальних)»;

9) пункт 87 після абзацу шостого доповнити новими абзацами такого змісту:

«міжнародні поштові відправлення з оголошеною цінністю;
міжнародні поштові відправлення з післяплатою»;

У зв'язку з цим абзац сьомий вважати відповідно абзацом дев'ятим;

10) в абзаці першому пункту 88 слова «поштових відправлень» замінити словами «простої та рекомендованої письмової кореспонденції»;

11) в абзаці третьому пункту 105 слова «цими Правилами та» виключити;

12) в абзаці сьомому пункту 106 слова «вручення реєстрованого поштового» замінити словами «реєстроване поштове».

2. У Положенні про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 р. № 460 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 54, ст. 1755; 2022 р., № 101, ст. 6316; 2023 р., № 9, ст. 641, № 51, ст. 2851, № 79, ст. 4489):

пункт 4 доповнити підпунктом 52¹ такого змісту:

«52¹) укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку»;

3. У Переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 березня 2023 р. № 958 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 87, ст. 5044):

1) абзаци п'ятий - сьомий пункту 1 викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

«національну валюту (крім нумізматичної продукції Національного банку України, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей та їх колекцій), іноземну валюту;

харчові продукти, якщо на дату доставки відповідного поштового відправлення одержувачу спливає встановлений строк придатності таких харчових продуктів;

алкогольні напої з вмістом спирту етилового понад 8,5 відсотка об'ємних одиниць, за виключенням тих, що не підлягають маркуванню марками акцизного податку відповідно до податкового законодавства України, тютюнові вироби, рідини, що використовуються в електронних сигаретах, на яких відсутні марки акцизного податку встановленого зразка;».

2) у пункті 2 абзац четвертий виключити.

4. У Порядку вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 березня 2023 р. № 958 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 87, ст. 5044):

в абзаці першому пункту 7 слова «строк придатності яких не перевищує 10 днів» замінити словами «що заборонені до пересилання».



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач [Кубраков Олександр Миколайович](#)
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з [06.12.2022 0:00:00](#) по [05.12.2024 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про визначення центрального органу виконавчої влади, що укладає державний контракт
з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку,
та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Правила надання послуг поштового зв'язку, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 р. № 270</p>	
<p>12. Головними ознаками поштового переказу, що відрізняють його від інших видів операцій з переказу коштів, є: приймання поштового переказу, яке здійснюється за бланками (формами) на переказ, затвердженими операторами поштового зв'язку, відповідно до вимог актів Всесвітнього поштового союзу; результатом надання послуги засобами оператора поштового зв'язку є видача готівкових коштів одержувачу поштового переказу або ініціація їх подальшого переказу на рахунок одержувача, або електронний гаманець, зазначений відправником, через обслуговуючий банк або надавача платіжних послуг;</p> <p>відсутній</p> <p>умови та порядок надання поштового переказу, а також контроль за його здійсненням регулюється виключно законодавством у сфері поштового зв'язку та згідно з актами Всесвітнього поштового союзу. В межах внутрішнього поштового переказу оператором поштового зв'язку надаються такі послуги: приймання готівкових, безготівкових коштів для виплати</p>	<p>12. Головними ознаками поштового переказу, що відрізняють його від інших видів операцій з переказу коштів, є: приймання поштового переказу, яке здійснюється за бланками (формами) на переказ, затвердженими операторами поштового зв'язку, відповідно до вимог актів Всесвітнього поштового союзу; результатом надання послуги засобами оператора поштового зв'язку є видача готівкових коштів одержувачу поштового переказу або ініціація їх подальшого переказу на рахунок одержувача, або електронний гаманець, зазначений відправником, через обслуговуючий банк або надавача платіжних послуг; приймання та/або виплата поштового переказу, може здійснюватися за адресою відправника або одержувача, або в приміщенні об'єкту поштового зв'язку, або за його межами іншими виробничими структурними підрозділами оператора поштового зв'язку.</p> <p>умови та порядок надання поштового переказу, а також контроль за його здійсненням регулюється виключно законодавством у сфері поштового зв'язку та згідно з актами Всесвітнього поштового союзу. В межах внутрішнього поштового переказу оператором поштового зв'язку надаються такі послуги: приймання готівкових, безготівкових коштів для виплати</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

<p>одержувачу готівкою засобами оператора поштового зв'язку; приймання готівкових, безготівкових коштів для ініціації їх подальшого переказу на рахунок одержувача або електронний гаманець, зазначений відправником, через обслуговуючий банк або надавача платіжних послуг.</p>	<p>одержувачу готівкою засобами оператора поштового зв'язку; приймання готівкових, безготівкових коштів для ініціації їх подальшого переказу на рахунок одержувача або електронний гаманець, зазначений відправником, через обслуговуючий банк або надавача платіжних послуг.</p>
<p>15. Внутрішні реєстровані поштові відправлення, поштові перекази можуть прийматися для пересилання з повідомленням про їх вручення через текстове повідомлення технічних засобів оператора поштового зв'язку або повідомленням, що підтримується засобами Інтернету, на вибір користувача.</p> <p>Поштові картки, листи з позначкою «Вручити особисто», рекомендовані (реєстровані) листи з позначкою «Судова повістка» приймаються для пересилання лише з повідомленням про їх вручення згідно із законодавством.</p>	<p>15. Внутрішні реєстровані поштові відправлення, поштові перекази можуть прийматися для пересилання з повідомленням про їх вручення через текстове повідомлення технічних засобів оператора поштового зв'язку або повідомленням, що підтримується засобами Інтернету, або користувач заповнює бланк (форму) повідомлення, на вибір.</p> <p>Поштові картки, листи з позначкою «Вручити особисто», рекомендовані (реєстровані) листи з позначкою «Судова повістка» приймаються для пересилання лише з повідомленням про їх вручення згідно із законодавством.</p>
<p>26. У міжнародних поштових відправленнях пересилаються предмети, не заборонені до ввезення на територію України та вивезення з території України відповідно до законодавства.</p> <p>відсутній</p> <p>відсутній</p>	<p>26. У міжнародних поштових відправленнях пересилаються предмети, не заборонені до ввезення на територію України та вивезення з території України відповідно до законодавства.</p> <p>Пересилання за межі України дорогоцінних металів, ювелірних виробів і нумізматичних монет та їх колекцій здійснюється у міжнародних реєстрованих поштових відправленнях без оголошеної цінності (дрібних пакетах, посылках та відправленнях EMS), з урахуванням відповідних вимог чинного законодавства України та країн призначення.</p> <p>Пересилання за межі України дозволів на право носіння зброї, трудових книжок, військових квитків, документів, що посвідчують особу, здійснюється виключно у реєстрованих міжнародних поштових відправленнях.</p>
<p>41. Оголошена цінність внутрішніх поштових відправлень оголошується лише у гривнях цілим числом.</p> <p>відсутній</p> <p>Сума післяплати міжнародних поштових відправлень</p>	<p>41. Оголошена цінність внутрішніх поштових відправлень оголошується лише у гривнях цілим числом.</p> <p>Сума оголошеної цінності міжнародних поштових відправлень, які відправляються з України, оголошується відправником у гривнях та зазначається цифрами та словами.</p> <p>Сума післяплати міжнародних поштових відправлень</p>



Документ СЕД
 Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

<p>зазначається у валюті країни призначення або іншій валюті, визначеній угодами про обмін міжнародними поштовими відправленнями з післяплатою, укладеними між оператором поштового зв'язку України та операторами поштового зв'язку інших держав.</p>	<p>зазначається у валюті країни призначення або іншій валюті, визначеній угодами про обмін міжнародними поштовими відправленнями з післяплатою, укладеними між оператором поштового зв'язку України та операторами поштового зв'язку інших держав.</p>
<p>48. Внутрішні поштові відправлення із вкладенням дорогоцінних металів, ювелірних виробів і нумізматичних монет та їх колекцій подаються для пересилання лише з описом вкладення.</p>	<p>48. Внутрішні поштові відправлення з вкладенням дорогоцінних металів, ювелірних виробів, нумізматичної продукції Національного банку України, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей та їх колекцій подаються для пересилання лише з описом вкладення.</p>
<p>54. Про прийняття для пересилання згрупованих поштових відправлень, поштових переказів відправнику може видаватися один розрахунковий документ на один список з одним примірником списку.</p> <p>У разі надання послуг поштового зв'язку суб'єктам господарювання та державним органам без статусу юридичної особи в місцях, де операції з розрахунків здійснюються тільки у безготівковій формі, реєстратори розрахункових операцій та розрахункові книжки не застосовуються, відправникові передається тільки один примірник списку в паперовій або в електронній формі із зазначенням прізвища працівника, який здійснював приймання, а також дати і місця надання послуги.</p>	<p>54. Про прийняття для пересилання згрупованих поштових відправлень, поштових переказів відправнику може видаватися один розрахунковий документ на один список з одним примірником списку.</p> <p>У разі надання послуг поштового зв'язку суб'єктам господарювання та державним органам в місцях, де операції з розрахунків здійснюються тільки у безготівковій формі, реєстратори розрахункових операцій та розрахункові книжки не застосовуються, відправникові передається тільки один примірник списку в паперовій або в електронній формі із зазначенням прізвища працівника, який здійснював приймання, а також дати і місця надання послуги.</p>
<p>59. Послуги поштового зв'язку оплачуються під час їх замовлення відправником або під час вручення адресатом (одержувачем), якщо інше не передбачено відповідним договором про надання послуг поштового зв'язку у національній валюті за діючими тарифами.</p> <p>Просту письмову кореспонденцію оплачує тільки відправник.</p>	<p>59. Послуги поштового зв'язку оплачуються під час їх замовлення відправником або під час вручення адресатом (одержувачем), якщо інше не передбачено відповідним договором про надання послуг поштового зв'язку у національній валюті за діючими тарифами.</p> <p>Просту та рекомендовану письмову кореспонденцію оплачує тільки відправник.</p>
<p>70. Порядок введення та виведення з обігу поштових марок затверджується Мінінфраструктури.</p> <p>Призначений оператор затверджує з урахуванням цих Правил Положення про поштові марки, марковані конверти і картки, Порядок використання електронної марки, Порядок використання</p>	<p>70. Порядок введення та виведення з обігу поштових марок затверджується Мінінфраструктури.</p> <p>Призначений оператор затверджує з урахуванням цих Правил Положення про поштові марки, марковані конверти і картки, Порядок використання електронної марки, Порядок використання</p>



Підписувач **Кубраков Олександр Миколайович**
Сертифікат **26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00**
Дійсний з **06.12.2022 0:00:00** по **05.12.2024 23:59:59**



293/32/63-24 від 21.03.2024

<p>відбитка про оплату письмової кореспонденції та Інструкцію з використання маркувальних машин.</p>	<p>відбитка про оплату письмової кореспонденції та Інструкцію з використання маркувальних (франкувальних) машин.</p>
<p>87. В об'єкті поштового зв'язку можуть вручатися: прості поштові відправлення, які неможливо вкласти до абонентської поштової скриньки; реєстровані поштові відправлення, рекомендовані повідомлення про вручення поштових відправлень, поштових переказів, не вручені адресатам під час доставки за поштовою адресою, що надана відправником чи одержувачем відправлення; мішки «М»; поштові відправлення, щодо яких складено відповідний акт; міжнародні поштові відправлення, на які нараховані митні платежі; відсутній відсутній поштові перекази.</p>	<p>87. В об'єкті поштового зв'язку можуть вручатися: прості поштові відправлення, які неможливо вкласти до абонентської поштової скриньки; реєстровані поштові відправлення, рекомендовані повідомлення про вручення поштових відправлень, поштових переказів, не вручені адресатам під час доставки за поштовою адресою, що надана відправником чи одержувачем відправлення; мішки «М»; поштові відправлення, щодо яких складено відповідний акт; міжнародні поштові відправлення, на які нараховані митні платежі; міжнародні поштові відправлення з оголошеною цінністю; міжнародні поштові відправлення з післяплатою; поштові перекази.</p>
<p>88. У разі виявлення пошкодження упаковок поштових відправлень працівниками об'єкта поштового зв'язку вживаються необхідні заходи для їх усунення. При цьому на поштовому відправленні оператором поштового зв'язку в установлений ним спосіб робиться позначка «Надійшло у пошкоджену вигляді».</p> <p>У разі виявлення розходжень фактичної маси посилки чи поштового відправлення з оголошеною цінністю, міжнародного поштового відправлення з оголошеною цінністю, рекомендованого дрібного пакета, відправлення «EMS» з масою, зазначеною в супровідних документах, на поштовому відправленні або бланку супровідної адреси чи митної декларації до нього, чи пошкодження оболонки, печатки, перев'язу, що не забезпечує схоронність вкладення, працівник об'єкта поштового зв'язку складає відповідний акт згідно з правилами, встановленими оператором поштового зв'язку.</p>	<p>88. У разі виявлення пошкодження упаковок простої та рекомендованої письмової кореспонденції працівниками об'єкта поштового зв'язку вживаються необхідні заходи для їх усунення. При цьому на поштовому відправленні оператором поштового зв'язку в установлений ним спосіб робиться позначка «Надійшло у пошкоджену вигляді».</p> <p>У разі виявлення розходжень фактичної маси посилки чи поштового відправлення з оголошеною цінністю, міжнародного поштового відправлення з оголошеною цінністю, рекомендованого дрібного пакета, відправлення «EMS» з масою, зазначеною в супровідних документах, на поштовому відправленні або бланку супровідної адреси чи митної декларації до нього, чи пошкодження оболонки, печатки, перев'язу, що не забезпечує схоронність вкладення, працівник об'єкта поштового зв'язку складає відповідний акт згідно з правилами, встановленими оператором поштового зв'язку.</p>
<p>105. Після закінчення встановленого строку зберігання з дня прийняття для пересилання невручені поштові відправлення можуть</p>	<p>105. Після закінчення встановленого строку зберігання з дня прийняття для пересилання невручені поштові відправлення можуть</p>



ДОКУМЕНТ СЕД
Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

<p>підлягати розкриттю та знищенню в порядку, визначеному Мінінфраструктури.</p> <p>Порядок розпорядження грошовими коштами за невикладеними поштовими переказами, вкладеннями з невручених поштових відправлень затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Зберігання паперових та електронних документів про поштовий переказ, а також створення архівів електронних документів здійснюється у строки, визначені цими Правилами та внутрішніми документами оператора поштового зв'язку.</p> <p>Порядок розпорядження неврученими поштовими відправленнями визначається оператором поштового зв'язку.</p> <p>Розпорядження міжнародними поштовими відправленнями, що перебувають під митним контролем, здійснюється згідно із законодавством України з питань митної справи.</p>	<p>підлягати розкриттю та знищенню в порядку, визначеному Мінінфраструктури.</p> <p>Порядок розпорядження грошовими коштами за невикладеними поштовими переказами, вкладеннями з невручених поштових відправлень затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Зберігання паперових та електронних документів про поштовий переказ, а також створення архівів електронних документів здійснюється у строки, визначені внутрішніми документами оператора поштового зв'язку.</p> <p>Порядок розпорядження неврученими поштовими відправленнями визначається оператором поштового зв'язку.</p> <p>Розпорядження міжнародними поштовими відправленнями, що перебувають під митним контролем, здійснюється згідно із законодавством України з питань митної справи.</p>
<p>106. До вручення адресату (одержувачу) поштового відправлення, виплати коштів за поштовим переказом відправник має право за додаткову плату подати заяву про:</p> <p>...</p> <p>одержання інформації про вручення реєстрованого поштового відправлення, виплату коштів за поштовим переказом.</p> <p>...</p>	<p>106. До вручення адресату (одержувачу) поштового відправлення, виплати коштів за поштовим переказом відправник має право за додаткову плату подати заяву про:</p> <p>...</p> <p>одержання інформації про реєстроване поштове відправлення, виплату коштів за поштовим переказом.</p> <p>...</p>
<p>Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460</p>	
<p>4. Мінінфраструктури відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>.....</p> <p>відсутній</p> <p>.....</p>	<p>4. Мінінфраструктури відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>.....</p> <p>52¹) укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку;</p> <p>.....</p>
<p>Перелік вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 березня 2023 р. № 958</p>	
<p>1. У внутрішніх поштових відправленнях забороняється пересилати:</p>	<p>1. У внутрішніх поштових відправленнях забороняється пересилати:</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

<p>... національну валюту (крім нумізматичних монет та їх колекцій), іноземну валюту;</p> <p>харчові продукти, строк придатності яких не перевищує 10 днів;</p> <p>алкогольні напої з вмістом спирту етилового понад 8,5 відсотка об'ємних одиниць, тютюнові вироби, рідини, що використовуються в електронних сигаретах, на яких відсутні марки акцизного податку встановленого зразка;</p> <p>...</p>	<p>... національну валюту (крім нумізматичної продукції Національного банку України, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей та їх колекцій), іноземну валюту;</p> <p>харчові продукти, якщо на дату доставки відповідного поштового відправлення одержувачу спливає встановлений строк придатності таких харчових продуктів;</p> <p>алкогольні напої з вмістом спирту етилового понад 8,5 відсотка об'ємних одиниць, за виключенням тих, що не підлягають маркуванню марками акцизного податку відповідно до податкового законодавства України, тютюнові вироби, рідини, що використовуються в електронних сигаретах, на яких відсутні марки акцизного податку встановленого зразка;</p> <p>...</p>
<p>2. У міжнародних поштових відправленнях забороняється пересилати:</p> <p>...</p> <p>дозволи на право носіння зброї, трудові книжки, військові квитки, документи, що посвідчують особу (крім пересилання в реєстрованих міжнародних поштових відправленнях паспортів громадянина України для виїзду за кордон, а також у період воєнного стану або на період, що закінчується в останнє число місяця, у якому завершується дія карантину, встановленого на території України Кабінетом Міністрів України, паспортів громадянина України, посвідчення особи на повернення в Україну, національних посвідчень водія на право керування транспортними засобами відповідної категорії);</p> <p>...</p>	<p>2. У міжнародних поштових відправленнях забороняється пересилати:</p> <p>...</p> <p>виключити</p> <p>...</p>
<p>Порядок вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 8 березня 2023 р. № 958</p>	
<p>7. Виявлені у поштових відправленнях харчові продукти, строк</p>	<p>7. Виявлені у поштових відправленнях харчові продукти, що</p>



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

придатності яких не перевищує 10 днів, а також предмети, які за своїми властивостями чи упакуванням створюють небезпеку для життя та здоров'я працівників оператора поштового зв'язку або третіх осіб, забруднюють чи псують (пошкоджують) інші поштові відправлення та поштове обладнання, вилучаються оператором поштового зв'язку та знищуються, якщо цю небезпеку неможливо усунути іншим шляхом.

Оператором поштового зв'язку складається акт про вилучення і знищення предметів та речовин, передбачених абзацом першим цього пункту, про що повідомляється відправнику та адресату (одержувачу), за винятком випадків, коли за фактом виявлення таких предметів та речовин органами Національної поліції приймається рішення про проведення заходів відповідно до законодавства.

заборонені до пересилання, а також предмети, які за своїми властивостями чи упакуванням створюють небезпеку для життя та здоров'я працівників оператора поштового зв'язку або третіх осіб, забруднюють чи псують (пошкоджують) інші поштові відправлення та поштове обладнання, вилучаються оператором поштового зв'язку та знищуються, якщо цю небезпеку неможливо усунути іншим шляхом.

Оператором поштового зв'язку складається акт про вилучення і знищення предметів та речовин, передбачених абзацом першим цього пункту, про що повідомляється відправнику та адресату (одержувачу), за винятком випадків, коли за фактом виявлення таких предметів та речовин органами Національної поліції приймається рішення про проведення заходів відповідно до законодавства.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про визначення центрального органу виконавчої влади,
що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку
на державне замовлення послуг поштового зв'язку, та внесення
змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»

I. Визначення проблеми

Відповідно до статті 28 Закону України «Про поштовий зв'язок» (далі – Закон) встановлено, що державне замовлення послуг поштового зв'язку здійснюється відповідно до державного контракту між центральним органом виконавчої влади, визначеним Кабінетом Міністрів України, та оператором поштового зв'язку. На сьогоднішній день, відповідний центральний орган виконавчої влади щодо виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, Кабінетом Міністрів України не визначений.

Згідно з пунктом 1 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.07.2015 № 460 (далі – постанова № 460), Мінінфраструктури є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику, зокрема, у сфері надання послуг поштового зв'язку.

Разом з тим, з урахуванням міжнародного досвіду та з метою підвищення якості обслуговування користувачів послуг, наразі виникла необхідність удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку, а саме: Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 № 270 (далі – постанова № 270), та постанови Кабінету Міністрів України від 08.09.2023 № 958 «Про затвердження переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, і Порядку вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними» (далі – постанова № 958).

Зокрема, до постанови № 270 пропонується внести такі основні зміни в частині:

визначення місць у яких може здійснюватися приймання та/або виплата поштового переказу (за адресою відправника або одержувача, або в приміщенні об'єкту поштового зв'язку, або за його межами іншими виробничими структурними підрозділами оператора поштового зв'язку);

уточнення порядку пересилання за межі України дорогоцінних металів, ювелірних виробів і нумізматичних монет та їх колекцій (здійснюється у міжнародних реєстрованих поштових відправленнях без оголошеної цінності (дрібних пакетах, посылках та відправленнях EMS)), а також дозволів на право носіння зброї, трудових книжок, військових квитків, документів, що



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

посвідчують особу (здійснюється виключно у реєстрованих міжнародних поштових відправленнях);

встановлення норми, що сума оголошеної цінності міжнародних поштових відправлень, які відправляються з України, оголошується відправником у гривнях та зазначається цифрами та словами (наразі така норма встановлена виключно для внутрішніх поштових відправлень з оголошеною цінністю);

уточнення порядку пересилання внутрішніх поштових відправлень щодо можливості пересилання відправлень з вкладенням нумізматичної продукції Національного банку України, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей;

включення до переліку поштових відправлень і поштових переказів, які можуть вручатися в об'єкті поштового зв'язку, також міжнародних поштових відправлень з оголошеною цінністю та міжнародних поштових відправлень з післяплатою.

Водночас до постанови № 958 пропонується внести такі основні зміни в частині:

виключення із переліку вкладень, заборонених до пересилання у внутрішніх поштових відправленнях, нумізматичної продукції Національного банку України, інвестиційних монет України, монет, що використовуються для нумізматичних цілей та їх колекцій;

уточнення визначення щодо заборони пересилання у внутрішніх поштових відправленнях харчових продуктів, а саме встановлення заборони для тих харчових продуктів, якщо на дату доставки відповідного поштового відправлення одержувачу спливає встановлений строк придатності таких харчових продуктів (наразі заборонено пересилати харчові продукти, строк придатності яких не перевищує 10 днів);

виключення із переліку вкладень, заборонених до пересилання у міжнародних поштових відправленнях, дозволів на право носіння зброї, трудових книжок, військових квитків, документів, що посвідчують особу;

приведення положень постанови № 958 у відповідність до положень пункту 226.10 статті 226 Податкового кодексу України.

Враховуючи викладене, розроблення проекту акта обумовлено необхідністю реалізації вимог статті 28 Закону стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, а також врегулювання питання щодо удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів.

Основні групи, на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-
---	---	---

Проблеми, які пропонуються врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребують нормативно-правового врегулювання.

Крім того, проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки необхідно врегулювати питання щодо реалізації встановлених статтею 28 Закону вимог стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, а також щодо удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є врегулювання питання щодо реалізації встановлених статтею 28 Закону вимог стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, а також щодо удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Розроблення проєкту акта. Проект акта спрямований на врегулювання питання щодо реалізації встановлених статтею 28 Закону вимог стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, а також щодо удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів
Альтернатива 2	Збереження чинного регулювання без змін. Призведе до загострення проблем, які є на сьогодні у сфері надання послуг поштового зв'язку, зокрема не дозволить реалізувати вимоги статті 28 Закону стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку та не дасть можливість удосконалити окремі положення діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

	урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Врегулювання питання щодо реалізації встановлених статтею 28 Закону вимог стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, а також щодо удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів	Відсутні
Альтернатива 2	Не передбачається	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Підвищення якості та доступності послуг поштового зв'язку за рахунок удосконалення порядку надання послуг поштового зв'язку	Відсутні
Альтернатива 2	Не передбачається	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	6	15	40	145	206 операторів поштового зв'язку*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2,9 %	7,3%	19,4%	70,4%	100 %

* Відповідно до інформації з Єдиного державного реєстру операторів поштового зв'язку станом на 23.01.2024.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Можливість виконання оператором поштового зв'язку державного замовлення послуг поштового зв'язку за рахунок визначення центрального органу	Сума витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

	виконавчої влади, що укладає з оператором відповідний державний контракт та можливість отримання додаткових доходів за рахунок збільшення обсягу пересилання поштових відправлень, пов'язаного з виключенням із переліку вкладень, заборонених до пересилання: нумізматичної продукції, дозволів на право носіння зброї, трудових книжок, та ін.	ознайомленням з новими регуляторними нормами становить: 1789,20 грн.
Альтернатива 2	Не передбачається	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1.	1789,20
Альтернатива 2.	Відсутні

Витрати
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	-	-
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), грн	-	-
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, грн	-	-
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень, приписів тощо), грн	-	-
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), грн	-	-
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн.	-	-
7.	Витрати, пов'язані із найманням додаткового персоналу, грн	-	-
8.	Процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання, грн	2,0 год. x 42,60 грн = 85,20 грн*	85,20 грн*



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

9.	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), грн	-	-
10.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, од.	21	21
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), грн	1789,20	1789,20

* Розрахунок витрат суб'єктів господарювання, пов'язаних з ознайомлення з новими регуляторними нормами, здійснено виходячи із розміру мінімальної заробітної плати, визначеної у погодинному розмірі, що з 1 січня 2024 року становить 42,60 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» та кількості часу, необхідного для ознайомлення – 2 людино-години. Таким чином витрати одного суб'єкта господарювання, пов'язані з ознайомленням з новими регуляторними нормами, становлять: 1 (людина) × 2,0 (год.) × 42,60 (грн) = 85,20 грн. Витрати носять разовий характер.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати на документообіг	3	-	-	-



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)				
--	--	--	--	--

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи тощо)	Витрати безпосередньо на отримання дозволів, ліцензій, сертифікатів, страхових полісів (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Прийняття проєкту акта дозволить нормативно врегулювати питання



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

		щодо виконання вимог, встановлених статтею 28 Закону України «Про поштовий зв'язок» стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку та удосконалити окремі положення діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів. Цілі державного регулювання будуть досягнуті повністю.
Альтернатива 2	1	У разі збереження чинного регулювання не досягаються поставлені цілі державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Врегулювання питання щодо виконання вимог, встановлених статтею 28 Закону України «Про поштовий зв'язок» стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, а також удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів, що сприятиме підвищенню якості і доступності послуг поштового зв'язку та отриманню операторами додаткових доходів за рахунок збільшення обсягу пересилання поштових відправлень, пов'язаного зі	1789,20 грн	Цей альтернативний спосіб є єдиним оптимальним способом досягнення цілей, оскільки дасть змогу нормативно врегулювати питання стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, а також щодо удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів



ДОКУМЕНТ СЕД
Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

	скороченням окремих позицій існуючого переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях		
Альтернатива 2	Не передбачається	Відсутні	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти цілей державного регулювання

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Розроблення проєкту наказу є єдиним оптимальним способом досягнення поставлених цілей державного регулювання, що дасть змогу нормативно врегулювати питання щодо виконання вимог, встановлених статтею 28 Закону України «Про поштовий зв'язок» стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку та удосконалити окремі положення діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів	Невиконання вимог Закону України «Про поштовий зв'язок»
Альтернатива 2	Цей альтернативний спосіб досягнення цілей не може бути застосований, оскільки не дає змоги досягти поставлених цілей державного регулювання	Відсутні

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання зазначених проблем

1. Механізм дії регуляторного акта.

Для досягнення поставлених цілей проєктом акта пропонується визначити Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури центральним органом виконавчої влади, що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку. При



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

цьому, також пропонується внести зміни до постанови № 460, доповнивши повноваження Мінінфраструктури відповідною нормою щодо укладення державного контракту з оператором поштового зв'язку.

Крім того, з метою врахування міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів, проектом акта пропонується внести зміни до постанов № 270 та № 958 в частині удосконалення окремих положень порядку пересилання поштових відправлень та переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, і порядку вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України у розділі «Діяльність» - «Регуляторна діяльність» з метою отримання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта, шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційних вебсайтах.

Суб'єктам господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта, необхідно буде ознайомитися та вивчити нові регуляторні норми.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні чи юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати суб'єктів господарювання спричиненні реалізацією регуляторного акта, пов'язані з виконанням запропонованого державного регулювання, наведені у таблиці: «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта».

Розробник здійснив розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва), наведений у додатку.

Органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування додаткових витрат не зазнають.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати в часі, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії акта можлива лише у випадку змін законодавчих актів, які регулюють визначене питання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта



Документ №

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

З огляду на цілі проєкту акта, для відстеження його результативності обрано такі показники:

1. Кількісними показниками результативності регуляторного акта є:
кількість звернень, пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб щодо регуляторного акта;
кількість скарг/звернень споживачів послуг поштового зв'язку, пов'язаних із дією регуляторного акта.

2. Кількість усіх суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, що здійснюватимуть діяльність у сфері надання послуг поштового зв'язку, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта (відповідно до інформації з Єдиного державного реєстру операторів поштового зв'язку, станом на 23.01.2024 діє 206 операторів поштового зв'язку).

3. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаний з дією акта – надходження не передбачаються.

4. Розмір коштів та час, який витратиметься суб'єктами господарювання, та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – не зміниться.

5. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта середній.

Проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України з метою отримання зауважень та пропозицій до нього.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснено відповідно до законодавства України протягом року після набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом аналізу статистичних даних порівняно з показниками базового відстеження, але не пізніше ніж через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження шляхом аналізу статистичних даних.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України статистичним методом проведення відстеження результативності шляхом аналізу статистичних даних операторів поштового зв'язку України.

Цільовими групами, що залучатимуться для проведення відстеження є оператори поштового зв'язку України.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр
розвитку громад, територій
та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

« ____ » _____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



293/32/63-24 від 21.03.2024



Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України

«Про визначення центрального органу виконавчої влади, що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку, та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»

22 Березня 2024, 11:53

[◀ Оголошення](#) [◀ Регуляторна діяльність](#) [◀ Повідомлення про оприлюднення](#)

1. Розробник:

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

2. Стислий виклад змісту проекту:

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про визначення центрального органу виконавчої влади, що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку, та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі – проект акта) є врегулювання питання щодо реалізації встановлених статтею 28 Закону України «Про поштовий зв'язок» (далі – Закон) вимог стосовно виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, а також щодо удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку з урахуванням міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів.

Відповідно до статті 28 Закону встановлено, що державне замовлення послуг поштового зв'язку здійснюється відповідно до державного контракту між центральним органом виконавчої влади, визначеним Кабінетом Міністрів України, та оператором поштового зв'язку. На сьогоднішній день, відповідний центральний орган виконавчої влади щодо виконання державного замовлення послуг поштового зв'язку, Кабінетом Міністрів України не визначений.

Згідно з пунктом 1 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.07.2015 № 460 (далі – постанова № 460), Мінінфраструктури є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику, зокрема, у сфері надання послуг поштового зв'язку.

Разом з тим, з урахуванням міжнародного досвіду та з метою підвищення якості обслуговування користувачів послуг, наразі виникла необхідність удосконалення окремих положень діючих нормативно-правових актів у сфері поштового зв'язку, а саме: Правил надання послуг поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.03.2009 № 270 (далі – постанова № 270), та постанови Кабінету Міністрів України від 08.09.2023 № 958 «Про затвердження переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, і Порядку вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними» (далі – постанова № 958).

Проектом акта пропонується визначити Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури центральним органом виконавчої влади, що укладає державний контракт з оператором поштового зв'язку на державне замовлення послуг поштового зв'язку. При цьому, також пропонується внести зміни до постанови № 460, доповнивши повноваження Мінінфраструктури відповідною нормою щодо укладення державного контракту з оператором поштового зв'язку.

Крім того, з метою врахування міжнародного досвіду та підвищення якості обслуговування користувачів, проектом акта пропонується внести зміни до постанов № 270 та № 958 в частині удосконалення окремих положень порядку пересилання поштових відправлень та переліку вкладень, заборонених до пересилання у поштових відправленнях, і порядку вилучення вкладень, заборонених до пересилання, із поштових відправлень та розпорядження ними.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:

Проект акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури (www.mtu.gov.ua).

Поділитись сторінкою

За галузями

[Автомобільний та міський транспорт](#)
[Дорожнє господарств](#)
[Залізничний транспо](#)
[Водний транспорт](#)
[Авіатранспорт](#)
[Поштовий зв'язок](#)
[Будівництво](#)
[Сфера комунальних послуг](#)

За темами

[Безпека на транспорт](#)
[Аналітика](#)
[Відкриті дані](#)
[Громадська рада](#)
[Дозволи](#)
[Дорадчі органи](#)
[Євроінтеграція](#)
[Регуляторна діяльніс](#)
[Закупівлі](#)
[Інформаційні технол](#)
[Міжнародні зв'язки](#)
[Інфраструктурні проекти](#)
[Послуги](#)
[Запобігання корупції](#)
[Публічна інформація](#)
[Реформи](#)
[Ліцензування та сертифікація](#)
[Повідомлення про оприлюднення](#)
[Інвестиції](#)
[Кадри](#)
[Управління майном](#)
[Продаж та списання](#)
[Автомобільний](#)
[Залізничний](#)
[Водний](#)

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Зауваження та пропозиції до проекту акта від фізичних та юридичних осіб слід надсилати на адресу: ivanchenko@mtu.gov.ua та на адресу Державної регуляторної служби України.

[Проект акта](#)[Зміни](#)[Пояснювальна записка](#)[Додаток до ПЗ](#)[Порівняльна таблиця](#)[Аналіз регуляторного впливу](#)[Додаток до АРВ](#)

[Авіаційний](#)
[Спецтехніка](#)
[Інший транспорт](#)
[Комп'ютерна техніка](#)
[Орг. техніка](#)
[Побутова техніка](#)
[Радіо та телефонія](#)
[Інша електроніка](#)
[Навантажувальна техніка](#)
[Сільгосптехніка](#)
[Будівельна техніка](#)
[Інше обладнання](#)
[Перевезення небезпечних вантажів](#)
[Smart Infrastructure](#)
[Reform support team](#)
[Виконання Женевськ Угоди 1958 року](#)
[Розвиток місцевого самоврядування](#)
[Зернова ініціатива](#)
[Енергетична ефективність](#)
[Реформа містобудування](#)
[Критична інфраструктура](#)
[Безбар'єрний простір](#)
[Внутрішні пасажирськ перевезення](#)
[SPILNO](#)
[Технічне регулюванн: будівництві](#)
[Політика регіонально розвитку](#)

ВСІ ОГОЛОШЕННЯ**Контакти**

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Київ-135, проспект Берестейський, 14

Телефонна довідка: (044) 351-50-09

Управління документального забезпечення:
(044) 351-41-71, (044) 351-48-45, (044) 351-40-35,

Контакти для ЗМІ: press@mtu.gov.ua

«Гаряча лінія» Мінінфраструктури
(044) 351-48-01 щовівторка з 14:00 до 16:00

«Гаряча лінія» з питань запобігання корупції:
(044) 351-48-00
Лінія для повідомлення викривачів корупції:
(044) 351-40-50
stopcor@mtu.gov.ua

Державні інформаційні ресурси

Президент України
Урядовий портал
Верховна Рада України
Національне агентство України з питань державної служби
Національне агентство з питань запобігання корупції
Національна служба здоров'я України

Урядова «гаряча лінія» - 1545**Підвідомчі організації**

АМПУ
Державіаслужба
Агентство відновлення
Укртрансбезпека
АТ «Укрпошта»
Укрсервіс Мінтрансу

Усі організації

Всі матеріали сайту доступні з:

Creative Commons Attribution 4.0 I